
SMILŠU MĀKSLAS SIMPOZIJS ENGURĒ 

„SMILŠU RAUSIS” 

2025.gada 9.augustā 

NOLIKUMS 

Ķekavas Mākslas skola sadarbībā ar Engures Mūzikas un mākslas 

 skolu un Engures novada pašvaldību rīko 4. Smilšu skulptoru simpoziju 

 “Smilšu rausis 2025”, kurš norisināsies š.g. 09.augustā (08.08. iebraukšana un 

sagatavošanās, 10.08.- aizbraukšana tālākiem braucējiem pēc vēlmes). 

Simpozijs ir māksliniecisks pasākums, tā darbu tēma „Latvji- brauciet jūriņā! ”. 

Smilšu mākslas simpozija norises vieta- Engure, Engures pludmale.  

Simpozija dalībnieki  

- Latvijas profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņi – pamatekspozīcija; 
- interesenti- simpozija skulptūru veidošanā var iesaistīties ikviens interesents. 

Pamatekspozīcija: tās veidošanā piedalās Latvijas  profesionālās ievirzes mākslas skolu 
komandas,  tās veidošana sastāv no 2 daļām: 

1) projektu konkurss- komanda veido skici /projektu un iesūta to atlasei (pielikums nr.1); 
2) atlasīto projektu īstenošana dabā (9.augusts). 

Pamatekspozīcijas komandas dalībnieku skaits nepārsniedz 5 personas (4 audzēkņi un 
pedagogs). No iestādes var būt arī vairākas komandas. Pēc projektu izvērtēšanas, dalībai 
klātienē tiks uzaicinātas līdz  12-15 komandas.  

Interesentu grupu dalībnieku skaits ir neierobežots. 

Simpozija organizatori izvēlēsies dalībniekus pamatekspozīcijas veidošanai pēc iesūtīto 
projektu izvērtēšanas pēc atlases kritērijiem:  

- idejas atbilstība tēmai, oriģinalitāte; 
- īstenošanas iespējamība; 
- kopējās ekspozīcijas dažādība. 

Projekti jāsagatavo A4 formātā (tiks eksponēti pie skulptūrām), pievienojot darba nosaukumu, 
skolas nosaukumu. 

Pieteikšanās un pamatekspozīcijas projekti jāiesūta līdz š.g. 1.maijam uz e-pastu:  

kekavas.makslasskola@kekava.lv 

(Pielikums nr.1) – norādāmā informācija 

Skolas nosaukums Iesūtītas skices 
nosaukums 

Atbildīgā 
pedagoga 
kontaktinformācija 

Piezīmes (ja 
vēlaties ko norādīt) 

    
(Pielikums nr.2)- skice uz A4 lapas. 

 

Skiču atlases rezultāti par dalību Smilšu skulptūru pamatekspozīcijā- tiks paziņoti 8.maijā.  



Pēc dalībnieku apstiprināšanas simpozija dalībā – jāaizpilda pielikumā pievienotā anketa par 
ēdināšanu un nakšņošanu un jānosūta uz epastu: emms@engure.lv , kur tiks izrakstīts 
rēķins.  Rēķins būs jāapmaksā līdz 2025.gada 1.jūnijam. 

Simpozija skulptūras veidojamas tikai no pludmalē atrodamiem dabas materiāliem - smiltīm, 
ūdens, jūras izskalojumiem. Krāsu, papīra u.tml. līdzi atvestu palīglīdzekļu izmantošana netiek 
pieļauta. Skulptūru veidošanā netiek atļauts izmantot ar smilšu mākslas simpoziju nesaistītus 
tekstus un (vai) logo. 

- Skulptūru veidošanas vietas ierāda pasākuma organizatori. 

- Skulptūrai jāiekļaujas 4x4 m laukumā. 

- Ar darba piederumiem dalībnieki sevi nodrošina paši. 

- Skulptūru smilšu sagataves tiek veidotas bez papildus formām.  

Darbs pie skulptūru veidošanas norisināsies 09. augustā no plkst. 9.00 līdz 17.00. 

Noslēguma pasākums pl.19.00 Engures Auniņparkā.  

Nepieciešamās skulptūru sagataves jāizveido 08. augusta pēcpusdienā (ierašanās visiem 

noteiktā laikā tiks precizēta). Izbraukšanu uz mājām var plānot 09.augusta vakarā pēc 

plkst.20.00 vai pēc Jūsu vēlmēm 10. augustā.  

Konkursa pamatekspozīcijas veidotājiem tiks izsūtīta papildus informācija par simpozija norises 
kārtību pēc apstiprināšanas dalībai. 

- Veiksmīgāko darbu autori saņem organizatoru un simpozija labvēļu balvas.  

- Organizatori nav atbildīgi par konkursa dalībnieku darba drošību festivāla laikā. 

- Skolu grupu pedagogi saņem  profesionālās pilnveides apliecību 24 st. apjomā. 

- Organizatoriem ir tiesības publicēt simpozija skulptūru foto un video bez papildus 

saskaņošanas ar autoriem. 

Kontakti jautājumu gadījumā : 

Zīle Ozoliņa-Šneidere, 
Ķekavas Mākslas skolas direktora vietniece mācību darbā (mākslinieciskie jautājumi), 
ziiliite@gmail.com 
25953524 
 
Ina Ineta Gailāne 
Engures Mūzikas un  mākslas skolas direktore (organizatoriskie  jautājumi), 
emms@engure.lv 
26595653 
 
Cita informācija:  

Kas būtu nepieciešams veidošanai: 

1) vēlēšanās darboties ; 
2) smiltis un ūdens- piedāvā Engures pludmale; 
3) lāpstas, lejkannas , spaiņi, koka bliete- smilšu formu kaudzes sagatavošanai; 
4) instrumenti veidošanai- dažāda lieluma celtniecības špakteļlāpstiņas,  

gleznošanas špakteļlāpstiņas sīkāku detaļu izstrādei; 
5) PVA līme, līmes smidzināmais( spreijeris); 
6) dzeramais ūdens pašiem darba procesā, ko padzerties. 



Simpozijā papildus dalības maksas nav, bet gulēšanas un ēdināšanas izmaksas, kuras būs 
jāsamaksā laicīgi, būs garants skolas dalībai. Gulēšanas un ēdināšanas organizēšana būs 
nodrošinātas no organizatora puses balstoties uz pieteikto/apstiprināto dalībnieku skaitu. 

 

Piedāvājums  Engures vidusskolas internāts un virtuve  

Nakšņošana(1 diennakts) 9,80 eiro (bez gultas veļas) gultas veļu dalībnieks ņem līdz katrs pats. 
Gultas veļas komplekts- papildus 3,63 eiro 

Vakariņas 08.08. 5,45 eiro 

Brokastis 09.08. 4,24 eiro 

Pusdienas 09.08 5,58 eiro 

 

Engure šogad 9.augustā svin savu 780.dzimšanas dienu. Simpozijs notiks svētku ietvaros. 
9.augusta vakarā Engures estrādē pirms svētku koncertiem notiks apbalvošana, kā arī 
Simpozija dalībniekiem koncertos ieeja būs ar 50%  atlaidi(t.i. 5 eiro). 

Būsim priecīgi, ja piebiedrosieties veidotāju pulciņam. Tas ir interesanti, radoši un jautri kopā 
pavadīts laiks, aizraujošs radoša darba process un prieku nesošs rezultāts! Piedalies, pat ja 
nekad to neesi darījis- darīsim kopā, mācīsimies viens no otra un iegūsim radošu pieredzi un 
prieku sev! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

SMILŠU MĀKSLAS SIMPOZIJS ENGURĒ 

„SMILŠU RAUSIS” 

2025.gada 9.augustā 

 

 

Anketa par dalībnieku skaitu un izmaksām (jā/nē): 

Izglītības iestāde /skola/ 

Rekvizīti rēķina izrakstīšanai: 

Maksātājs :……………………………………………………….. 

Reģistrācijas numurs: …………………………………………… 

Adrese: ……………………………………………………………. 

Konta nr: …………………………………………………………… 

n.p.k Dalībnieka vārds, 

uzvārds  

Nakšņošana  Vakariņas 

08.08. 

Brokastis  

09.08. 

Pusdienas  

09.08. 

Vakariņas 

09.08. 08/09.08 
(piektd.-
sestd.) 

09/10.08 
(sestd. 
svētd.) 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

 


